АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ОКТЯБРЬСКИЙ

АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОНЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраль 2021 й                          №4                                   15 февраля 2021 г

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству территории

сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2021г.

      Администрация сельского поселения Октябрьский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории

сельского поселения Октябрьский  сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан (Прилагается);

     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                           А.Н.Коряковцев
Приложение

к Постановлению №4 от 15.02.2021г
План мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение месячника по благоустройству и

санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения
	Апрель-май. сентябрь
	Администрация СП, депутаты, руково-дители учреждений и организаций, население

	2
	Субботники по благоустройству и уборке закрепленных территорий около организаций, учреждений, частных домовладений
	Апрель- сентябрь
	Администрация СП, депутаты, руково-дители учреждений и организаций, население

	3
	Озеленение населенных пунктов  (посадка кустарников, цветов)

Провести  акцию «Зеленая Башкирия

	Апрель- май,
	Администрация СП, депутаты, руководи-тели учреждений, население

	4
	Проведение информационно- разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов

	Постоянно

(на сходах граждан)

	Глава сп, депутаты, старосты

	5
	Проведение ремонта заборов частных домов, уборки мусора, покраска строений

	Апрель- май
	Администрация СП, депутаты, руководи-тели учреждений, население

	6
	Разбивка клумб и цветников  около учреждений и организаций, торговых точек

	Май- июнь
	Администрация СП, депутаты, руководи-тели учреждений, население

	7
	Обкос сорной травы на придомовых и иных территориях
	постоянно
	Администрация СП, депутаты, руководи-тели учреждений, население

	8
	Выявление нарушений правил благоустройства администрацией совместно с административной комиссией Благовещенского района и составление административных протоколов

	постоянно
	Администрация СП, депутаты,  Админист - ративная комиссия Благовещенского района